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  Popieramy m.in. deklarację Organizacji Narodów Zjednoczonych („ONZ”) dotyczącą praw 

człowieka oraz deklarację Międzynarodowej Organizacji Pracy dotyczącą 
fundamentalnych zasad i praw w pracy. Oczekujemy, że nasi współpracownicy będą 
okazywać szacunek we wszystkich interakcjach zawodowych — wobec 
współpracowników, klientów, gości i innych partnerów biznesowych. W przypadku 
naruszenia zasad podejmowane będą odpowiednie działania dyscyplinarne. 
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 Cel 
 
 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami uznanymi międzynarodowo oraz 
naszymi wartościami etyki i uczciwości, uznajemy prawa  Rdzennej Ludności do 
wyrażania zgody lub odmowy zgody na działania, które mogą wpływać na ich 
ziemie, terytoria i zasoby („Wolna, Uprzednia i Świadoma Zgoda” lub “FPIC”). 
 

 Zakres 
 
FPIC wynika z prawa Ludności Rdzennej do samostanowienia. Uznajemy 
fundamentalne znaczenie praw do ziemi, terytoriów i zasobów naturalnych w 
ochronie tych społeczności. Poszanowanie tych praw zapobiega bezprawnemu 
wysiedlaniu Ludności Rdzennej i chroni jej rolę w lokalnych społecznościach. 
Wspieramy zasadę, że Ludności Rdzenne powinny być należycie informowane i 
konsultowane, zanim zostaną poproszone o wyrażenie zgody na wykorzystanie 
ziemi, które może mieć wpływ na ich prawa. 
 
 

 UNDRIP i Zasady 
 

• Na potrzeby tej Polityki Ludności Rdzenne definiuje się jako odrębne grupy 
społeczne i kulturowe, które:  
 

• identyfikują się jako rdzenne zgodnie z ich prawem do określania własnej 
tożsamości i przynależności (Artykuł 33 UNDRIP);  
 

• utrzymują historyczną ciągłość ze społeczeństwami przedkolonialnymi lub 
przedosadniczymi oraz zachowują instytucje społeczne, ekonomiczne, 
kulturowe i polityczne odmienne od instytucji społeczeństwa dominującego 
(Artykuł 5);  
 

• posiadają silną więź z ziemiami, terytoriami i zasobami przodków oraz życiem 
duchowym, ceremonialnym i wspólnotowym (Artykuły 8, 25, 26);  
 

• mogą, lecz nie muszą, być uznane przez władze państwowe, ale mają prawo 
do pełnego korzystania ze wszystkich praw człowieka (Artykuł 1). 
 

Grupy marginalizowane to społeczności wykluczone z procesów decyzyjnych, 
dostępu do ziemi, zasobów naturalnych lub ochrony prawnej — ze względu na takie 
czynniki jak pochodzenie etniczne, geografia czy przesiedlenie. Obejmuje to 
Ludność Rdzenną niekontaktującą się lub dobrowolnie izolowaną, której nie wolno 
poddawać wymuszonemu kontaktowi ani wykorzystywaniu, zgodnie z 
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międzynarodowymi zasadami zakazującymi jakiejkolwiek przemocy względem jej 
autonomii i praw (Artykuł 10 UNDRIP).   
 
Nasza Polityka FPIC bierze pod uwagę, że Ludność Rdzenna doświadczyła lub 
doświadcza marginalizacji, wywłaszczenia, wyłączenia, lub dyskryminacji i 
przewiduje przestrzeganie międzynarodowych zasad ochrony tej Ludności, w tym 
Konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy (ILO) nr 169, Wytycznych OECD dla 
przedsiębiorstw wielonarodowych oraz Deklaracji ONZ o Prawach Ludności 
Rdzennej. 
 
 
Polityka ta określa nasze zobowiązanie do stosowania zasad FPIC w procesach 
decyzyjnych dotyczących m.in. nabywania gruntów i wydobycia zasobów 
naturalnych — zarówno w naszej działalności bezpośredniej, jak i poprzez 
zachęcanie partnerów biznesowych do przyjmowania podobnych praktyk. 
 
 

 Wiele korzystnych skutków 
 
 
Ochrona praw Ludności Rdzennych jest zgodna z naszymi wartościami etyki i 
integralności oraz podstawowym zobowiązaniem do odpowiedzialności społecznej. 
Jednocześnie wierzymy, że wdrożenie FPIC pomaga ograniczyć potencjalne 
konflikty i spory prawne, buduje zaufanie i pozytywne relacje oraz zwiększa 
długoterminową stabilność operacyjną w społecznościach, w których działamy. 
 
 
Stellantis potwierdza prawo Ludności Rdzennych i grup marginalizowanych do 
udziału w decyzjach ich dotyczących oraz do wyrażenia zgody lub odmowy zgody 
(FPIC) w odniesieniu do projektów wpływających na ich ziemie, zasoby lub 
dziedzictwo kulturowe (Artykuły 18 i 19). Uważamy, że poszanowanie tych praw 
jest podstawą etycznego prowadzenia działalności i trwałego zaangażowania osób 
zainteresowanych uczestniczących w decyzjach, które ich dotyczą. 
 
 

 Metodologia wdrażania 
 
 

1. Zakres: Niniejsza Polityka FPIC ma zastosowanie do działalności i aktywności 
Stellantis, które mogą mieć wpływ na ziemie, terytoria i zasoby Ludności 
Rdzennych, a także zobowiązuje nas do zachęcania innych znaczących 
partnerów w łańcuchu dostaw do stosowania podobnych zasad. 
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2. Zaangażowanie osób zainteresowanych: W zakresie projektów objętych 
niniejszą Polityką personel Stellantis w strategicznych obszarach takich jak 
Nieruchomości, Fuzje i Przejęcia, Zrównoważone Surowce, Rozwój Biznesu 
oraz Globalny Łańcuch Dostaw ma obowiązek: 
 

a. ustanawiać procesy identyfikacji odpowiednich Ludności Rdzennych, 
których mogą dotyczyć planowane działania (np. transakcje dotyczące 
udziałów w kopalniach, wydobycia surowców, nabycia nieruchomości);   

b.  prowadzić znaczące konsultacje z tymi Ludnościami Rdzennymi, 
zapewniając racjonalną możliwość dialogu, zgłaszania uwag i analiz 
obaw wszystkich stron;   

c.  współpracować z Ludnościami Rdzennymi, uwzględniając ich 
zastrzeżenia, rozważając potencjalne korzyści i możliwości;  W 
sytuacjach, gdy wcześniej udzielona zgoda zostaje cofnięta, należy 
udokumentować proces negocjacji. Np. wspieranie społeczności 
poprzez wiarygodne, długoterminowe zaangażowanie; pozyskiwanie 
minerałów i materiałów od zaufanych dostawców działających w 
sposób społecznie i środowiskowo odpowiedzialny itp.; 
 

d.  dokumentować działania obejmujące zobowiązania wynikające z 
konsultacji, osiągnięte porozumienia oraz wszelkie warunki i podjęte 
zobowiązania; 

e.  wdrażać uzgodnione środki; 
 

f.  stale doskonalić procesy FPIC na podstawie opinii i najlepszych 
praktyk; 
 

przekazywać te zasady w całym naszym łańcuchu dostaw, m.in. poprzez 
wymagania wynikające z Globalnych Wytycznych Stellantis dotyczących 
Odpowiedzialnych Zakupów, które dostawcy pierwszej linii są zobowiązani 
podpisać przed przyznaniem im nowych zamówień. 
 

 Ład organizacyjny 
 
Za projekt i wdrożenie niniejszej polityki FPIC odpowiada Zespół ds. Zgodności z 
Prawami Człowieka, raportujący do Komitetu Etyki i Zgodności (ECC) oraz Komitetu 
ESG przy Zarządzie. Dział Odpowiedzialny za niniejszy dokument dokonuje jego 
przeglądu co najmniej raz w roku. Polityka FPIC może być zmieniana w każdym 
czasie za zgodą ECC/ESG. 
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 Odpowiedzialność za Zgodność 
 
DZIAŁ ODPOWIEDZIALNY za Politykę wyznaczy osoby odpowiedzialne za nadzór 
nad procesami FPIC oraz za zapewnienie szkoleń i wytycznych. 
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